
仕様書 

 

１ 業務名 

札幌市下水道科学館自動制御設備保守点検業務 

 

２ 履行場所 

札幌市下水道科学館（札幌市北区麻生町８丁目 創成川水再生プラザ敷地内） 

 

３ 履行期間 

契約締結日から令和８年 1 月 23 日（金）まで 

 

４ 業務内容 

  自動制御設備の機能を十分保持し、常時良好な動作を維持するために必要な

保守点検を以下のとおり行う。 

対象点検機器 点検内容 

自
動
制
御
機
器 

空調機制御ＡＣ－１、ＡＣ－２ 

・目視点検 

・内部点検 

・測定 

・動作試験 

・清掃 

・洗浄 

ファンダンパインターロック制御その１・２ 

床暖房制御 

ロードヒーティング制御 

水槽監視その１・２ 

ファン発停制御 

全熱交換器制御 

計測系統 

蓄熱槽制御 

温水クッション水槽制御 

常用・予備回路制御 

VY6300B（4カ所） 

盤関係 中央監視装置 

  

 また、以下の機器の交換を行う。 

・バッテリー交換 

交換部品名称 数量 対象機器名称 

UPS用交換バッテリー 

（83111006-211） 

1個 中央監視盤（事務室設置） 

SCS miniデータ保護用バッテリー 

（83975345-001） 

1個 中央監視盤（事務室設置） 

 



 

 

５ 提出書類 

 ⑴ 受託者は、契約締結後、速やかに委託者に業務工程表を提出すること。 

 ⑵ 業務終了後、業務完了届及び作業写真をとりまとめた報告書を提出するこ

と。 

 

６ 環境配慮 

  受託者は、委託者である札幌市の環境マネジメントシステムに準じ、業務の

履行に係る環境負荷の低減に努めること。 

 

７ その他 

 ⑴ 作業の実施日は、委託者と協議して決定すること。 

 ⑵ 当該点検作業にあたり、下水道科学館の来館者の安全確保に努めること。 

 ⑶ 作業に必要となる工具、器具及び消耗品類等については、受託者の負担と

する。 

 ⑷ 業務の実施に当たって、受託者の不注意により生じた事故・破損・故障等

は、受託者の責任において処理すること。 

 ⑸ 作業に伴って発生した廃材等は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律など

の関係法令を遵守し適正に処理すること。 

⑹  札幌市グリーン購入ガイドラインにより環境負荷低減を考慮した材料等を

選定し、グリーン購入の促進に努めること。 

 ⑺ 本仕様書に定めのない事項については、相互に協議調整し、決定する。 

 

８ 担当 

  札幌市下水道河川局経営企画課企画係 

  札幌市豊平区豊平６条３丁目２番１号 

  電話：011-818-3452 
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記号１制　　御項

蓄熱槽

ＣＰ－Ｂ１－１

型　　式

RY5002M0000

RY5008C0000

RY5016D0000

RY5008D0000

RY5004P0000

空調機

コントローラ

盤名称

RY5016S0000

RY5004A0000

RY5008D0000

RY5016S0000

RY5001F0000

RY5004J0000

RY5003F0000

WY5111W0000

RY5004T0000

WY5111W0000

RY5016D0000

RY5016S0000

RY5008S0000

RY5004P0000

RY5003F0000

RY5001F0000

RY5008D0000

RY5004A0000

RY5008S0000

WY5130W0000

WY5130R1210010W

ＧＣ

ＰＭＸ－４

ＧＣ２

ＧＤ１

ＣＰ－Ｂ１－１

ＧＣ３ＣＰ－３－１

コントローラ

1

2

3

4

5

6

13

9

7

11

10

14

12

16

8

15

20

21

25

26

18

19

17

RY5003F0000

30

RY5016S0000

WY5110W0000

28

27

29

23

24

22

蓄熱槽コントローラ及び空調機コントローラ構成表

ＤＤＣ１

ＤＤＣ２

RY5004P0000

機器表

記　号 名　　　称 形　　　番 個　数 備　　　考

Ｔ１

ＴＥ１

ＴＨＥ１

ＴＨＥＤ１

ＴＥＤ１

ＴＥＷ１

ＴＥＷ２

ＴＲ

ＡＴ

ＴＭ

Ｒ

ＣＳ

Ｑ１

ＬＦ１

ＤＣ

ＰＥＷ１

ＴＩＣ１

ＴＩＣ２

ＴＩＣ３

ＰＩＣ１

ＲＨＣ

ＤＤＣ１

ＣＡＬ

ＦＭ

ＢＶ１

ＢＶ２

ＭＤ１

ＭＤ２

ＭＶ１

ＭＶ２

室内型サーモスタット

室内型温度検出器

室内型温湿度検出器

挿入型温湿度発信器

挿入型温度検出器

挿入型温度検出器

トランス

トランス

タイマー

補助リレー

切換スイッチ

補助スイッチ

液面リレー／電極棒（５Ｐ）

ＤＣ２４Ｖ　電源

圧力発信器

温度指示調節計

圧力指示調節計

ロードヒーティング調節器

空調機コントローラ　ＧＣ／ＧＤ

蓄熱コントローラ（ＰＭＸ４）

積算流量計

電磁流量計

電動ボール弁

電動バタフライ弁

直結ダンパ操作器

電動２方弁

モジュトロールモータ

バルブリンケージ

３方弁

中央監視盤

挿入型温度検出器

温度指示調節計

温度指示調節計

直結ダンパ操作器

Ｔ６３１Ｃ

ＴＹ７０４３Ｚ０Ｐ００

ＨＴＹ７０４３Ｔ１Ｐ００

ＨＴＹ７８０３Ｔ１Ｐ００

ＴＹ７８０３Ｚ０Ｐ００

ＴＹ７８３０Ｂ１０１５

ＴＹ８３０１Ａ０２０２

ＱＹ６０３１Ａ

ＱＹ７０００Ｃ

ＰＹ７１００Ａ２００８

Ｒ３５ＴＲ１ＵＡ１１００

Ｒ３６ＴＲ１ＵＡ２３００

Ｒ３５ＴＲ０ＵＡ２３００

Ｒ３５ＴＲ１ＵＡ１１００

ＫＨＣ２

ＷＹ５１１０／５１１１Ｗ

ＷＹ５１３０Ｒ１２１００１０Ｗ

ＷＴＹ７１０１Ａ

ＫＩＤ１０Ａ／ＫＩＸ２０Ａ

ＶＹ６１００Ｄ

ＶＹ６９２１Ｄ

ＭＹ６０４０Ａ

ＭＹ６０４０Ａ，Ｗ／ＱＹ９０００Ａ

ＶＹ５１００Ａ，ＶＹ５１１１Ａ

Ｍ９０４Ｆ

Ｑ４５５Ｃ，Ｄ

Ｖ５０６５Ａ

１

１

２

１

３

７

５

９

３

２

５９

１

１３

５

６

６

２

２

１

６

２

１

７

７

３

１

１３

６

９

５

５

５

１

８３１６５８０３－００１

８３１６５８０３－００１

８３１５７２３５－００１／８３１５７２４０－００４

８３１５７２３５－００１／８３１５７２４０－００９

ＱＹ８００１Ａ１００１

詳細は右表参照

詳細は右表参照

ＤＤＣ２

指示計のみ撤去

業　　　　務　　　　名 図　面　名　称 図面番号

下水道科学館　自動制御設備点検業務 自動制御機器表 ２／６
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○

○

○

○

○

○

湿度

○x2

○

○x2

開度 温度

計　　　測

○x3

計量

8

9

6

7

12

13

10

11

項

1

○

備考

4

5

2

3

○x2

○

○

状態

○x2

○

○

○

表      示

切換

○

○

○x2

○

○

発停

○x4

○

○

○

○

○x2

警報

○

○x2

○

○

○

○

○

○

故障

FSE-1

PF-1

PH-4

冷水一次ポンプ

蓄熱槽冷温水循環ポンプ（AC-2系統)

蓄熱槽冷温水循環ポンプ（AC-1,FCU系統)

温水一次ポンプ

PH-3

PC-1

中央監視盤　管理点一覧表

備考

PH-1

PH-2

PCH-2

PCH-1

蓄熱槽温水循環ポンプ（直暖系統)

科学館　床排水ピット　満減警報

科学館　排水槽　満減警報

歩道系統二次ポンプ　自動/手動切換

屋内消火栓ポンプ消火水槽　満減警報

ヒートポンプチリングユニットNO.1

科学館　Ｂ４階歩廊系統　全熱交換器排気ダンパー開閉

科学館　Ｂ４階歩廊系統　全熱交換器外気ダンパー開閉

ポーチ系統二次ポンプ　自動/手動切換

床暖房送水温度

床暖房温水二次ポンプ

蓄熱槽温水循環ポンプ（床暖系統)

床暖房室内温度（エントランス）

ロードヒーティング温水二次ポンプ（歩道系統）

ロードヒーティング温水二次ポンプ（ポーチ系統）

ロードヒーティング温水一次ポンプ

科学館B1階　空調機械室系統排気ファン　ダンパー開閉

FE-10

FS-10

AC-2

RR-1

PHD-2

PHD-1

RR-2

記　号

16

15

14

17

20

19

18

名　　称

科学館1階レクチャールーム系統外気冷房指令

科学館1階レクチャールーム系統空調機給気温度

科学館1階レクチャールーム系統室内湿度

科学館1階レクチャールーム系統全熱交換器

科学館B1階　空調機械室系統排気ファン

科学館B1階　空調機械室系統給気ファン　ダンパー開閉

科学館B1階　空調機械室系統給気ファン

科学館1階レクチャールーム系統室内温度

科学館1階レクチャールーム系統空調機用フィルタ

科学館1階レクチャールーム系統空調機用排気ファン

科学館1階レクチャールーム系統空調機

科学館1階レクチャールーム系統空調機用フィルタ巻取完了

科学館1階レクチャールーム系統空調機用ダンパー開度

科学館1階レクチャールーム系統空調機用ダンパー開閉

科学館1階レクチャールーム系統空調機用フィルタドアオープン

科学館2階展示室系統外気冷房指令

科学館2階展示室系統全熱交換器

科学館2階展示室系統室内湿度

科学館2階展示室系統空調機給気温度

科学館1階　便所系統排気ファン　ダンパー開閉

リモート盤

季節切換（夏・冬・中間期切換）

科学館1階　便所系統排気ファン

科学館2階展示室系統空調機用排気ファン

科学館2階展示室系統空調機用フィルタ

外灯盤一括警報

科学館2階展示室系統空調機

科学館2階展示室系統空調機用ダンパー開度

科学館2階展示室系統室内温度

科学館2階展示室系統空調機用フィルタ巻取完了

科学館2階展示室系統空調機用ダンパー開閉

CP-B1-1

CP-B1-1

-

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

-

-

CP-B1-1

-

-

-

-

-

蓄熱槽　送水温度

蓄熱槽　始端槽温度

名　　称

蓄熱槽　満減警報

RR-1 入口温度

RR-1 出口温度

蓄熱槽　中間槽温度

蓄熱槽　終端槽温度

PWU-1

PD-1

項 記　号

FE-11

TE-2

PD-2

AC-1

１Ｌ－２一括警報

１Ｌ－３一括警報

外気温湿度

１Ｌ－１一括警報

ＥＬＶ盤一括警報

Ｍ－Ｏ盤一括警報

２Ｌ－１一括警報

２Ｌ－２一括警報

温水クッションタンク水槽　満減警報

温水クッションタンク水槽　温度

RR-2 入口温度

RR-2 出口温度

蓄熱槽排水ポンプ

床排水ポンプ

市水用加圧給水ポンプユニット

処理水量

1L-3

2L-1

1L-1

1L-2

M-O盤

外灯盤

2L-2

ELV制御盤

センサ

本体付属盤

センサ

電極棒

P-B1-1

センサ

水道メータ

P-B1-1

本体付属盤

3階動力盤

センサ

-

操      作

設定

ダンパ

電極棒

本体付属盤

本体付属盤

P-3

P-3

センサ

センサ

ダンパ

ダンパ

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

センサ

センサ

電極棒

センサ

センサ

センサ

センサ

センサ

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

CP-3-1

動力盤

CP-3-1

CP-3-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

○

○

計　　　測

温度

計量

CP-B1-1

湿度

○

CP-B1-1

P-B1-1

P-B1-1

CP-B1-1

P-B1-1

P-B1-1

P-B1-1

P-B1-1

P-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

○

○

○x4

○

○

○

○

○

表      示

状態

○

○

○

○

○

○

○ ○

○

○

○

開度

○x3

○

警報故障

○

○

○

○

○

○

○

センサ ○

○

○x2

○x2

○

○

CP-B1-1

CP-B1-1

○

○

○

○

○

○x2

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○ ○

○

CP-B1-1 スイッチ

○バルブ

バルブ

○

○

ダンパ

ダンパ

○

○

○

○

P-B1-1

P-B1-1

センサ

P-B1-1

電極棒

電極棒

-

-

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

発停

61

62

59

60

65

66

63

64

53

54

51

52

57

58

55

56

67

78

79

76

77

RR-2入口３方弁開度

RR-1入口３方弁開度

80

81

70

71

68

69

74

75

72

73

28

29

26

27

32

33

30

31

RR-1用熱源水ポンプ

21

ヒートポンプチリングユニットNO.2

RR-2用熱源水ポンプ

24

25

22

23

34

45

46

43

44

49

50

47

48

37

38

35

36

41

42

39

40

自動手動切換

本体付属盤

本体付属盤

P-B1-1

P-B1-1

ダンパ

センサ

本体付属盤

ダンパ

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

動力盤

CP-B1-1

CP-B1-1

センサ

P-B1-1

操      作

本体付属盤

P-B1-1

○

切換設定

○

本体付属盤

P-B1-1

センサ

-

ダンパ

本体付属盤

ダンパ

P-B1-1

○

○

○

○

○

○

○

○

PRH-3

○

PRH-1

PRH-2

○

○

○

○

○

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

リモート盤

CP-B1-1

○

科学館ロードヒーティング膨張タンク　満減警報

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

CP-B1-1

業　　　　務　　　　名 図　面　名　称 図面番号

下水道科学館　自動制御設備点検業務 管理点一覧表 ３／６
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四角形
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四角形
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四角形
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四角形
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四角形
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四角形
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四角形

sb33123
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四角形
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四角形



UP
UP

UP

UP

開口 開口

吐水槽

UP

UP

NO.2 ポンプ井水位計 NO.1 ポンプ井水位計

名称・口径

100BV

PHD-1A

100防振継手

100CV

個数

2

1

2

名称・口径

100GV(JIS10K)

PHD-3

100防振継手

100CV

個数

1

1

1

名称・口径

100GV(JIS10K)

PHD-4

100防振継手

100CV

個数

1

1

1

圧力計（機器付属品） 2

名称・口径

100BV

PHD-1B

100防振継手

100CV

個数

2

1

2

圧力計（機器付属品） 2

名称・口径

HE-101

温度計

100BV

個数

4

圧力計 4

25GV（水抜用） 2

瞬間流量計 4

名称・口径

100BV

PHD-2A

100防振継手

100CV

個数

2

1

2

圧力計（機器付属品） 2

名称・口径

100BV

PHD-2B

100防振継手

100CV

個数

2

1

2

圧力計（機器付属品） 2

名称・口径

HE-102

温度計

100BV

個数

4

圧力計 4

25GV（水抜用） 2

瞬間流量計 4

名称・口径

80GV（JIS10K）

TW-1

20GV(JIS10K)

80定水位弁

個数

2

2

2

80フレキシブル継手 2

20フレキシブル継手 2

50GV（水抜用） 2

80フレキシブル継手 2

80BV 2

系　統

流入側

流入側

流入側

流入側

流入側

ドレン

流出側（ポンプ往）

流出側（ポンプ往）

100フレキシブル継手 2 流入側（ポンプ還）

100BV 2 流入側（ポンプ還）

100フレキシブル継手 2 井水バックアップ

100GV(JIS10K) 2 井水バックアップ

圧力計 1 圧力計 1

4 4

10
,0
00

8,
00
0

B C D E F G

8,0006,5006,5006,5006,5006,500

40,500

5

6

7

A

8,000

F G

8,000

7

6

フレキシブル継手100

BV100

沈砂池機械室

PHD-1A

PHD-1B

HE-101

用紙サイズ出図ﾊﾟﾀ ｰﾝ縮尺VER SI ONG_T OK U_ ST RUC T. sp ecG_T AN K_ DRA W_ DA TA. KI SO _JI SS UNG_T AN K_D RA W_D AT A.K IS O_H AI TIG_T AN K_D RA W_ DAT A. KIS O_ HA ITI _N UMG_T AN K_D RA W_D AT A. PMP _J ISS UN _2G_T AN K_D RA W_D AT A.K IS O_W ID THG_T AN K_ DRA W_ DA TA. KI SO _HE IG HTG_T AN K_ DRA W_ DA TA. SI KI RI_ WE IG HTG_T AN K_ DRA W_ DA TA. WE IG HTG_T AN K_ DRA W_ DA TA. PN L_ UTI HA _H BN1 1( 0)G_T AN K_D RA W_ DAT A. PNL _S OT OHA _H BN1 0( 0)G_T AN K_D RA W_ DAT A. PN L_M AN _H BN0 4( 0)G_T AN K_D RA W_D AT A.P AK KIN _A TUG_T AN K_ DRA W_ DA TA. B_ KA DAI _W ID THG_T AN K_ DRA W_ DA TA. B_ KA DAI _A NC HOR _P OSG_T AN K_ DRA W_ DA TA. A_ KA DAI _W ID THG_T AN K_ DRA W_ DA TA. A_ KA DAI _A NC HOR _P OSG_T AN K_D RA W_ DAT A. SYO SA I_ RAT E( 0)G_T AN K_ DRA W_ DA TA. BO LT 2_S EA RC H_K EY _2G_T AN K_ DRA W_ DA TA. BO LT 1_S EA RC H_K EY _2G_T AN K_ DRA W_ DA TA. BO LT 2_S EA RC H_K EY _1G_T AN K_ DRA W_ DA TA. BO LT 1_S EA RC H_K EY _1G_T AN K_ DRA W_ DA TA. B_ KA DAI _S EA RCH _K EYG_T AN K_ DRA W_ DA TA. A_ KA DAI _S EA RCH _K EYBUH IN RAN _J OHO 10BUH IN RA N_J OH O9BUH IN RA N_J OH O8BUH IN RA N_J OH O7BUH IN RA N_J OH O6BUH IN RA N_J OH O5BUH IN RA N_J OH O4BUH IN RA N_J OH O3BUH IN RA N_J OH O2BUH IN RA N_J OH O1BUH IN RA N_J OH O0TOK UT YU _CO DE _B UHI NR ANTOK UT YU _C ODE _T YU KICHA NG E_P AN EL_ CO DECEN TE R2CEN TE R1CEN TE R3CEN TE R0TAN K_ TE N_ MAX _P OS _YTAN K_ TE N_ MAX _P OS _XTAN K_ SY O_ MAX _P OS _XTAN K_ SO K_ MAX _P OS _XTAN K_ HE IGH T_ MA X_P OS _YPMP _T EN_ MA X_P OS _YPMP _T EN_ MA X_P OS _XPMP _S YO_ MA X_P OS _XPMP _S OK_ MA X_P OS _XPMP _H EI GH T_M AX _P OS _YKYO TS U_ HEI GH T_ MAX _P OS _YG_P AN EL_ PA RA M.t an k_ sok u_ wi dth _p knG_P AN EL_ PA RAM .t an k_s ok u_l en gth _p knG_P AN EL_ PA RAM .t an k_s ok u_w id thG_P AN EL _PA RA M. tan k_ so ku_ le ng thG_P AR ENT _T EXT .S IYO CO DEG_P AR EN T_T EX T. GA DAI _J UR YOG_P AR ENT _T EX T.G AD AI _HY OM ENG_P AR ENT _T EX T.G AD AI _TA KA SAG_P AR EN T_T EX T. GAD AI CO DEG_P AR EN T_T EX T. EIG YO TA NTO CO DEG_T AN K_ DRA W_ DA TA .EX _B OL T_P IT CH _4G_T AN K_ DRA W_ DA TA .EX _B OL T_P IT CH _3G_T AN K_ DRA W_ DA TA .EX _B OL T_P IT CH _1G_T AN K_ DRA W_ DA TA. EX _P NL_ SI ZE _4G_T AN K_ DRA W_ DA TA. EX _P NL_ SI ZE _3G_T AN K_ DRA W_ DA TA. EX _P NL_ SI ZE _2G_T AN K_ DRA W_ DA TA. EX _P NL_ SI ZE _1G_T AN K_I N_ DA TA. PA RT_ HA LFG_T AN K_I N_ DA TA. PA RT _LE NG THG_T AN K_I N_ DA TA. PA RT_ DI STG_T AN K_ IN_ DA TA .P MP_ HE IG HTG_T AN K_ IN_ DA TA .P MP_ LE NG THG_T AN K_I N_ DA TA. PM P_W ID THG_T AN K_ IN_ DA TA .PM P_ DI STG_T AN K_ IN_ DA TA .T_ HE IG HTG_T AN K_ IN_ DA TA .T_ LE NG THG_T AN K_I N_ DAT A. T_W ID THG_T AN K_I N_ DA TA. KI SO _NA GA TEG_T AN K_D RA W_ DAT A. EX_ FL AGG_T AN K_I N_ DA TA. BO LTG_T AN K_I N_ DAT A. PMP _F LGG_T AN K_I N_ DA TA. PA RTI TI ONG_T AN K_I N_ DA TA. SP ECG_T AN K_ IN _DA TA .G RA DEG_T AN K_ IN_ DA TA .SE RI ESG_T AN K_I N_ DA TA. JA PAN _O R_ FOR EI GN

　地下一階　平面図　Ｓ＝1/100　

U　地下二階　平面図　Ｓ＝1/100　

雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ施設

空調設備　地下1階、地下2階配管平面図
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下水道科学館建築機械設備工事工 事 名

図面名称

請 負 人

工　　期
着　　手　平成30年 6月11日

しゅん功　平成31年 1月25日

現場代理人　　中山　忍

株式会社日新工業 TEL 011-219-3311

1:100

 AM-6中山

GV150

GV150

電磁流量計100

GV100

GV100

(JIS5K)

(JIS5K)

(JIS5K)

(JIS5K)

電動2方弁装置×２

電動2方弁50,BV100×2、
JIS5KGV50、Yスト100

電動2方弁装置×２

電動2方弁50,BV100×2、
JIS5KGV50、Yスト100

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形



　地下一階　平面図　Ｓ＝1/100　
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40,500

3
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5

6

7

A

UP
UP

UP

UP

UP

開口

開口 開口

開口

吐水槽

UP

下部ポンプ室

沈砂池機械室

ポンプ室倉庫

連絡管廊

搬出路

D階段

UP
I階段

G階段

F階段

L階段

I階段

H階段

UP

　（注記）１．既設電気工事品再使用

自動制御設備　地下1階平面図

雨水ポンプ施設
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図

図
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下水道科学館建築機械設備工事工 事 名

図面名称

請 負 人

工　　期
着　　手　平成30年 6月11日

しゅん功　平成31年 1月25日

現場代理人　　中山　忍

株式会社日新工業 TEL 011-219-3311

1:100

 AM-17中山

PHD-1B PHD-2B

PHD-1A PHD-2A

ＢＡＶ１－２

ＢＡＶ１－１

５Ｐ

TW-1

５Ｐ

ＢＡＶ１－２

ＢＡＶ１－１

PHD-3

PHD-4

ＦＭ

３Ｐ（注１）

ＢＶ１

ＴＥＷ１－１

ＦＭ
Ａ

Ｐ.Ｂ１
Ｐ.Ｂ１

Ｐ.Ｂ２

ＦＭ

記　　号

ＴＥＷ１

機器配線凡例

配　　管

ＥＭ－ＣＥＥ１．２５ロ　　－　３Ｃ

　　　　配　　　　　　　線 備　　考

（Ｅ２５）

ＢＡＶ１ ＥＭ－ＣＥＥ２ロ　　　　　－　７Ｃ

（Ｅ２５）

ＥＭ－ＣＥＥＳ１．２５ロ　－　２Ｃ

（Ｅ３１）

３Ｐ

ＢＶ１ ＥＭ－ＣＥＥ２ロ　　　　　－　８Ｃ

（Ｅ２５）

－Ａ－（科学館Ｂ１Ｆ機械室ＣＰ－Ｂ１－２より）

　ＥＭ－ＣＥＥ１．２５ロ －　３Ｃ　×　１ （Ｅ６３） ＴＥＷ１－１

　ＥＭ－ＣＥＥ１．２５ロ －　５Ｃ　×　３ ５Ｐｘ３

　ＥＭ－ＣＥＥＳ１．２５ロ －　４Ｃ　×　２ ＦＭｘ２

　ＥＭ－ＣＥＥ２ロ －　３Ｃ　×　２ （Ｅ７５） ＦＭｘ２

　ＥＭ－ＣＥＥ２ロ －　７Ｃ　×　４ ＢＡＶ１ｘ４

　ＥＭ－ＣＥＥ２ロ －　８Ｃ　×　１ ＢＶ１

５Ｐ

ＥＭ－ＣＥＥ２ロ　　　　　－　３Ｃ

ＥＭ－ＣＥＥ１．２５ロ　　－　５Ｃ

ＥＭ－ＣＥＥ１．２５ロ　　－　５Ｃ

（Ｅ３１）

（Ｅ２５）

（Ｅ２５）

ＣＲ２００

Ｐ.Ｂ１　２００×２００×２００　5Y7/1

Ｐ.Ｂ２　３００×３００×２００　5Y7/1

Ｐ.Ｂ３　３００×３００×３００　5Y7/1

はつり箇所

（数字は貫通孔径を示す）
８０φ×２

ケーブルラック

天井内ケーブルコロガシ

種　　類記　　号

（記号凡例）

露出配管

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形

sb33123
四角形


